lJM~ÃRI
No camInho certo

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2021.05.05.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°127 I FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2021,
"~

Estado do Ceará _Prefeitora Municipal de Fortim - Extrato I' Publicação Trimestral- Atas de Registro de Preços - Originada c
N0 1901.01/2021/PE/SMS/SRP. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de ~.
medico hospitalares, permanentes, instrumentais e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, õ'
de Saúde do Município de Fortim/CE. Tendo como fornecedores: Drogafonte LTOA; OS Distribuidora de Material Medico L ~
Comercio Holanda LTOA; J8M Distribuidora de Material Hospitalar LTOA - EPP; Nutrientes Med Distribuidora de l>oO.
Comercio de Produtos Medicos LTOA - ME. Vigência: 16/02/2021 a 16/02/2022. A Prefeitura de Fortim, através da Secretaria ."
atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei W 8.666/93, torna público, que houve alteração de valores nos itens 04, 05, 06 e 07 - Lote 15- ;1.)",.:,>
item 05 _ Lote 16 - material médico hospitalar VI; Item 02 e 04 - Lote 18 - Material médico hospitalar Vlll; Item 03 - Lote 20 - material médico hospitalar
X; Item 05 e 06 _ Lote 27 - insumos li. Fornecedor: Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTOA - ME. Ficam mantidos os demais preços registrados
na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim - CE .

••• +** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT A QUITÉRIA - Título AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Agricultura - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.140521-SEAGRI- Objeto:
Locação de carros-pipa, com capacidade de 8.000 mil litros com motorista e manutenção por conta da contratada e combustível pela contratante,
para atender às necessidades da Secretaria de Agricultura, no atendimento das demandas de assentamentos e comunidades rurais, quanto ao
fornecimento de água potável, no Município de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n" 50 - Bairro
Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https:/lbll.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.
ce.gov.br- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM ÀS 12HOOM- Local de Realização da Licitação: https:l/bll.org.br- Data de Abertura:
14/06/2021- Horário: 14HOOM- Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE L1CITAÇÃO- Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde- Regente Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-02.280421-
SESA - Objeto: Aquisição de um ventilador mecânico e um monitor multiparâmetro para atender as demandas do Hospital Público Municipal
Zezé Benevides, no município de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, N° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria _ Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov br; https://licitacoes.tce.ce.gov br-
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM ÀS 12HOOM- Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br- Data de Abertura: 14/06/2021
_ Horário: 08H30M - Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** + •• ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.04.06.02-PP-ADM. Pelo presente aviso e em
cumprimento às Lei n" 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o (a) Pregoeiro (a) Oficial do Município de Tejuçuoca/CE comunica aos interessados que
realizará no dia 14/06/2021, às 09 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Marnede Rodrigues Teixeira, n? 489, Centro, CEP:
62.610-000 _ Tejuçuoca-CE. O Pregão Presencial N° 2021.04.06.02-PP-ADM cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição e
recarga de agua adcionada de sais, destinados as diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 14 horas. Tejuçuoca/CE, 28 de maio de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro
(a) Oficial do Município de Tejuçuoca.

+.+ *** ***

JJ
FSC_.,f ••.,O\'tj

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Solicitação de Cotação de Preços. O Município de Ipueiras tendo em vista o princípio
da publicidade e moralidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da Constituição da República de 1988 e atendendo à solicitação das Unidades
Administrativas, solicita à entidades sem fins lucrativos, para solicitar informações acerca da elaboração de proposta de preço, no período de 04 (quatro)
dias úteis, visando subsidiar o Chamamento para fornecimento de ações para o desenvolvimento de atividades para o atendimento na área de educação,
gestão para o gerenciamento e operacionalização dos equipamentos municipais de educação, bem como para serviços de apoio operacional nas diversas
Unidades Administrativas do Município de Ipueiras-CE, nos termos da Lei n° 13019114.De acordo com as condições e especificações do Termo de referência.
Para tanto, deve ser preenchido o formulário padronizado disponibilizados, na sede desta Prefeitura ou solicitado através de endereço de e-mail: compras.
ipueiras@gmail.com Ipueiras/CE, 28 de Maio de 2021. Denyson Felipe Linhares - Chefe do Setor de Compras.

MISTO--• patiranfotltM
titlpotlNvOi.

FSC'C126031

*"'* *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso
de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços n° 2021.05.05.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Vision Construções e Serviços LTOA, Largem Construções Locações e Eventos EIREU,
Matheus Grangeiro Bezerra, Benedito Jose Gonçalves Bisneto - ME e Edjalma Moreira da Cunha, por cumprimento integral às exigências editalícias.
Empresas Inabilitadas - T A França Serviços, por descumprimento aos itens 3.4.2, 3.4.2.1 e 3.4.2.1.1; A L S Construções Serviços e Eventos EIREU, itens
3.3.1,3.3.2,3.4.2,3.4.2. 1,3.4.2.1.1 e 3.4.2.1.3; e Abik Engenharia e Consultoria LTOA - ME, itens 3.4.2, 3.4.2.1 e 3.4.2.1.1 Maiores informações na sede
da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 27 de maio de 2021.
Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** **'" ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.05.11.003. A Prefeitura
Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público para conhecimento dos interessados,
a Suspensão "SINE DlE" da sessão pública referente ao Edital de Pregão Presencial N° 2021.05.11.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de material elétrico, EPI, lâmpada, luminária e afins para atender as necessidades da iluminação pública, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, que ia ser realizada no dia 28 de maio de 2021 (28/05/2021), às 08:30hs, fica suspenso
"SINE DlE", em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa no edital. Maiores informações no horário de expediente ao público na sala da
Comissão de Licitação. Boa Viagem/C E, 28 de maio de 2021.

*** *** *+*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.05.26.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 01 de junho de 2021 às 17hOOmin (horário de Brasília), através
do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br.iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra
do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoestce.ce.gov.brewww.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 14 de junho de 2021, às 09hOOmin, estará realizando Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N." 2021.05.26.001, com fins a objeto: aquisição de tablets destinados aos
Agentes Comunitários de Saúde do Município de Camocim/CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88)
3621-7075. Camocim/CE, 28 de maio de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

+++ *** *"''''
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.0S.0S.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 15 de Junho de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
N0 2021.05.05.01-PERP, critério de julgamento Maior Desconto por Item, Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços para eventual aquisição
de medicamentos de "A" a "Z", Para a distribuição à população carente do Município, conforme receita médica. considerando o maior desconto sobre o
preço máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, Revista ABC Farma, Órgão Oficial da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico, de interesse da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada
na Rua Guarany, n? 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: https:l/www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.
bbmnet.corn.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08 OOhàs 12:00h. À Pregoeira.

++* +*+ *+*

http://https://www.santaquiteria.ce.gov.br;
http://https://www.santaquiteria.ce.gov
mailto:ipueiras@gmail.com
http://www.licitacoestce.ce.gov.brewww.bbmnet.com.br,
http://https:l/www.pacajus.ce.gov.br/

-_ .._--_._ ....---. ...._-_ ..---_.

[~ f it ~'~ IX' c..Ô)s G')~,"O m iH'U 8 s $ "'~~(ln\' l>!n·@U g~Q,il~iH~1X'
~ ~ :r,~~

..Olr~ C,",jiN!,~mllÕ:~8 !!:~,i ~t~.:~f~'l~ ~"õ) ,6"'8 !l·f h 1'l,'it.l:!f

~

" g' 1i.~
~ ~ %

~ . i>! .,,~ 0. g~ "'-"28-"eo'O li õ ' , ~'Jg:Jla:~~[i~·~~~~ lP', g'~ (t';' [lõl"12' .,;,;mh.,g;
.P' .'" S..$&' ~." 8-i 2:1' "3: ' f~~,,~~bliiI;g~ lh~Kn~,~~<>~" o_ õ~'~ >-~.jg: :~:h.'-:ti<:c-,Í{ • !!." s'!i,2')g.p: ~':C~~?:~ ~ , .• m'~S'~'"~ o" i~~",~-p~il;g~, l~p'g.~:~' ,OO~~nl!f;~ ~ ~ g i'" 3.0 ll~' ~'O~· ('J til.' ~ o Co ='6.n " ft! :l. O. "O !"~~f, ~'

~ 8- ~ 1 ,t •• ~'~ 'Õ"õ"p> ." ~h i.g-ª-~!.1!!,g~ ~ã ~B" ~ i~~'S~~ir:o,f'i5 s 6'-~'~ In .:< iil" ~o.~"ftl, ~'~1}~.;,,~iI':.')....:a:.a.R~;. :ig. ~ ~ . g. ~'O ~ e fi. ;; , ••• :fi ,., 'it,!i:,~
!,,~ l;?í~"f:"~ ';!I~33""if i: ~!.,i. !h',~:a'i '~; ~1g'iI:~' ~íi!};5~a~~g:••if o c:'o~·~ ã5;t:'·,t, ~:I~[li' ro"- J: g'il' 0-tL~h ,;;;~':ji;i;i'&,~ ::?[lilSlil'Q.'J: ,0', 'a(l),!1.1i~.!::.~ lr~~~_'h'.lI! c8AI ~:.!.c 8-~~,,~ilI'a, c:

~ ia', ;1"81 (i) 'O x _2-;;.,o,-!!I: N a & ,<-.,25 'f
Õ ",.g- h, if~~ª~il_[ o o 'ã' 00 eo;:t C c... i'm _ ~ c :!.

~;;,~,L~c1}:",<>'z[ ",8?~I~g, 1!!;:l8 ~]iil'l, ~m'~8-% '!l,3 I!, ii :1-ll' ~[~itfolg,.;t q,s '!F.",l f. ~;o,~ ~'§' ~õro-o OJ~hl·-.a.'''''} 1oI:\i!~ci ' HÍl~~i",OI -, s; 8:"" g:s: s !},t •. ;:"r~t 'g!l:2) ~D.'"o 8- lS-D, ~g-§~ :;lei c ~l~'h~,e!li!:, - li!i ""'j" e ,;$..,--_.,' "5' . m- . c ~; •. - ~'8; ",. ~ "' ..§t. s: "'> -[l''' S~~,g::r 3 a. _. t.: Q) -+ c:

t [i5 m , S'l.[3 o,~ !l" ,go _,I>~. '(Í'n ",Ir ll'~tg.~i.t.~ i[lol1i,-g·,:
~. ft ~ g. , -" (1t 3 .0.-. nl~~u'§ss ~~.~tí~~~~~ ~....... ~'.2'~'"; ~~·:G>~i ~~a~~~~H'): ii-E~i~ ••.zr '''~~'o.ltªo:'''f co õlCl.!l~~v; [..-, L s: ~!"~~N; :!'H~~1}~hr~~;,.S :.t.~ c: ,~' ~ Ii!' '3: !l.'8- O' - g,. Gi; g :J :s+ :» !I: .,. 5· •• ' (1""",~Ie o-"5,:1.:l 'O !!(~:!ll8l~~~•• ' _ . OI g, à::s'Si o"*" s. ~oi~"'B a:~}[n"'~ j'it.~'m :_, ~.:r., ' ~ .~ ~ •• "'!il õ g. '., "g "'~ h~ i..~~'§;:lO . ,""l;-:

:; I i3 ' s ;é"l-",.lil:" lr •• 5l- ;:""'~'oo", ~~gi!'8p: '::T o. ·1»~o&1
c .!l,~~J g':I: '~'''-;<> Õ~ lI'l .5 X'1h "':"0." -',,,. D. Dl 'E7 ~ ~ I> g-l[t8'~,: -'~' . ~.~ , "-'01" ã~ ~ {~~~~;.~:l'1~to. ,ãêlo-, il;;' 'S- a s ~:;:-. g> s: ~ z.g,,,- l6f
'\' ? tu:t , g. i: (t 'S' ~ S· !i~g_m!l'g •• ~3~ õ'a ~~,o , ~,'i ~..mil "ti

lii ~ ~.~ 2g. ~g-'~ o _! ~t (!_ ~'" f~,~ ,;.%~!.!!! o § 2l,g. !I' ~"l1i:ild 1>'" rnl~0,;0>: i~m g,,' ;h~"l51il'~·ms '"~ 10 _"" ' .~~~:~i!". fi I g' o. 3 ~ ";5' ••.•... ~-g. 8'1t ~~g,m:;'~~ ~ tt g -e "'i~3~" eRr-O> ~~" -, . ~,~~,g;llt ã~~Wh~~H~5'R~ ~i \11' .~:~S!J ~,,,
a:O~ã:~;, "" IR. ig4=~,g '8 '. !!''2. Cl"O ~'S"IIr~~Õ,~,iU,~ 't1I 0'?1 ~ e :1 :J _ o '" _ ,g-o ti)

!i:~~!I~l '"~~ql~'.~·~!"~H' Pil g.1riu_g,g-g'~ UI tI)o$',:-, I'~: O'O':~O'

	Page 1
	Titles
	lJM~ÃRI

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°127 I FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2021,
	"
	~
	••• +** ***
	*** *** ***
	*** + •• ***
	JJ
	+.+ *** ***
	*"'* *** ***
	*** **'" ***
	*** *** *+*
	+++ *** *"''''

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1